PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	6 мая 2024 г.

	№
	537

О внесении изменений в Положение
об упорядочении родительской платы за присмотр
и уход за детьми в муниципальных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность
по реализации образовательных программ
дошкольного образования, находящихся в ведении
органов местного самоуправления
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об упорядочении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, находящихся в ведении органов местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 06.10.2022 № 1329 «Об упорядочении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, находящихся в ведении органов местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024 года.
3. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления на сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Клюканова А.В.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Фатина С.И.

Клюканов А.В.

Миронова М.И.

Герасимова Е.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
от 6 мая 2024 г. № 537
ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение об упорядочении родительской платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования,
находящихся в ведении органов местного самоуправления
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области
1. В подпункт 2.2. пункта 2 Положения добавить абзац следующего содержания:

«Для участников СВО после возвращения (демобилизации) из зоны проведения СВО, на членов их семей, а также на членов семей участников СВО, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), пропавших без вести в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины родительская плата за присмотр и уход за детьми, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, не взимается.».
2. В подпункт 3.3. пункта 3 Положения добавить абзац следующего содержания:

«Освобождаются от оплаты за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях родители (законные представители) детей, участники СВО после возвращения (демобилизации) из зоны проведения СВО, на членов их семей, а также на членов семей участников СВО, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), пропавших без вести в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины .».